

Samtgemeinde Fintel

Der Samtgemeindebürgermeister

Az.: 37 12 12

12. Ratsperiode 2016 – 2021 Lauenbrück, den 16.04.2018

Beschlussvorlage

Nr.: 036/2018 Fachdienst I.2

Status: öffentlich Bearbeiter: Catrin Voigts

Datum	Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis		
		Ja	Nein	Enthaltung
25.04.2018	Samtgemeindeausschuss			
26.04.2018	Samtgemeinderat			

Ernennung und Beauftragung von Feuerwehrfunktionsträgern

Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, dass

- a) der Hauptlöschmeister André Jelenowski wird zunächst kommissarisch ab dem 01.05.2018 zum Ortsbrandmeister der Ortswehr Lauenbrück beauftragt.
- b) der Hauptlöschmeister Mario Hirsch wird ab dem 01.05.2018 zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortswehr Lauenbrück ernannt.

Sachverhalt:

- a) Am 17.02.2018 wurde auf einer außerordentlichen Mitgliederversammlung der Ortswehr Lauenbrück der Hauptlöschmeister André Jelenowski zum Ortsbrandmeister vorgeschlagen, da der bisherige Ortsbrandmeister Dietmar Wahlers um seine Verabschiedung gebeten hatte. Herr Jelenowski erfüllt die gesetzlichen Voraussetzungen für die Ernennung zum Ortsbrandmeister derzeit noch nicht. Der Lehrgang "Zugführer" wird zeitnah absolviert. Der Kreisbrandmeister Jürgen Lemmermann hat seine Zustimmung bereits erteilt.
- b) Am 17.02.2018 wurde ebenfalls auf einer außerordentlichen Mitgliederversammlung der Ortswehr Lauenbrück der Hauptlöschmeister Mario Hirsch zum stellvertretenden Ortsbrandmeister vorgeschlagen, da der bisherige stellvertretende Ortsbrandmeister Helge Wahlers um seine Verabschiedung gebeten hatte. Herr Hirsch erfüllt die gesetzlichen Voraussetzungen für diese Funktion. Die Zustimmung des Kreisbrandmeisters Jürgen Lemmermann liegt vor.

gez. Krüger

Anlagen:

- Einverständnis des Kreisbrandmeisters zur Beauftragung André Jelenowski
- Einverständnis des Kreisbrandmeisters zur Ernennung Mario Hirsch